
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O PRACY URZĘDU GMINY STARE MIASTO 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM   

od 22 kwietnia 2023 r. do 17 maja 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja międzysesyjna 
Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Zdrowie 
 
Punkt Konsultacyjny 

W każdy poniedziałek, wtorek  i czwartek  czynny jest Punkt Konsultacyjny przy ul. Głównej 9.  
Poradnictwem zostają objęci mieszkańcy gminy Stare Miasto. 
W poniedziałek od godz. 7.30 do 11.30 dyżur pełni pani Ewa Łukaszewska – Certyfikowany 
Psychoterapeuta Specjalista Psychoterapii Uzależnień.  
W poniedziałek od godz. 12.00 do 15.00 i we wtorek od godz. 12.00 do 14.00 dyżur pełni pani Anna 
Kostrzewa - psycholog 
W czwartek od godz. 8.00 do 13.00 dyżur pełni pani Joanna Grochowska-Ludzkowska – psycholog, 
psychoterapeuta. 
 
Punkt Konsultacyjny działa zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na rok 2022-2023.  
 
Badanie mammograficzne 

16 i 22 maja  odbyły się badania mammograficzne dla mieszkanek gminy Stare Miasto. Bezpłatne 
badania przeprowadził Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu oraz Firma 
Largo.  

 
Program - „Pływanie na basenie przepustką do zachowania zdrowia” 
 
Od 2 stycznia 2023 trwa kolejna  edycja  programu „Pływanie na basenie przepustką do zachowania 
zdrowia”.  W programie uczestniczą:  

- SP Żdżary  wyjazd w każdy poniedziałek  ok. godz. 13.30  
- SP Żychlin  wyjazd w każdy wtorek  ok. godz. 13.30  
- SP Modła Królewska  wyjazd w każdy czwartek  ok.  godz. 14.00  
 
Wyjazdy na basen odbywają się zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na rok 2022-
2023.  Zadanie będzie  realizowane do czerwca 2023 roku.  
 
Oświata 

W dniu 21 kwietnia 2023 r. w ramach  Światowego Dnia Ziemi 2023, którego hasłem przewodnim 
było  „Zainwestuj w naszą Planetę”, uczniowie Szkoły Podstawowej w Modle Królewskiej 
w przygotowanym przedstawieniu oraz ekologicznym pokazie mody pokazali, że pomysłów na pomoc 
planecie i postaw ekologicznych im nie brakuje. W uroczystości uczestniczył Wójt Gminy Stare 
Miasto.  
We wszystkich szkołach podstawowych i w przedszkolach zorganizowano przedsięwzięcia związane  
z obchodami Światowego Dnia Ziemi. 
 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Żychlinie w sobotę  22 kwietnia 2023 r. zorganizowała Dzień 
Otwarty zapraszając do szkoły społeczność Żychlina i okolic.  Zorganizowano 2 pokazy:  „Magia kontra 
nauka” oraz  „Lodowe Eksperymenty”. Przedsięwzięcie współfinansowała Rada Sołecka. 
 



Drużyna z SP w Żychlinie wykazała się wiedzą, umiejętnościami i sprawnością podczas eliminacji  
powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, zdobywając 
drużynowo III miejsce.  
 
Uczennica z SP w Żychlinie zajęła III miejsce w wojewódzkim konkursie plastycznym „Polacy  
w świecie znani z działalności publicznej, misyjnej, naukowej, artystycznej i sportowej” 
organizowanym przez Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 10.03.2023 r. podczas Targów Edukacyjnych 
w Poznaniu. 
 
Uczeń z SP w Barczygłowie zajął 1 miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy Pożarniczej na etapie 
powiatowym i będzie reprezentował gminę w zawodach wojewódzkich.  
 
W SP w Starym Mieście  uczniowie osiągnęli sukcesy w konkursach językowych: laureatka 
Wojewódzkiego Konkursu Języka Niemieckiego, finalistka Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego, 
3 miejsce z j. niemieckiego w Powiatowym Konkursie Języka Obcego organizowanym przez III LO  
w Koninie. 
 
Aktualnie szkoły podstawowe przygotowują się do organizacji egzaminu ósmoklasistów, który 
odbędzie się w dniach 23-25 maja 2023 r.  
 
Sport  
3 maja 2023 r. odbył się doroczny Rajd Rowerowy z Liśca Wielkiego do Żychlina, jedną z części 
przedsięwzięcia było oficjalne otwarcie placów zabaw w Żychlinie. Wójt gminy Stare Miasto Dariusz 
Puchała wraz przewodniczącą rady gminy Haliną Turajską oraz z przedstawicielami Stowarzyszenia 
„Solidarni w Partnerstwie” otworzyli odnowione obiekty do zabawy na świeżym powietrzu. W sumie 
zamontowano 13 nowych urządzeń rekreacyjnych dla różnych grup wiekowych.  
Wartość przebudowy wyniosła ponad 300 tys. zł z czego około 150 tys. zł stanowiło dofinansowanie 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 
 
Hala Sportowa w Liścu Wielkim 
od 1 września trwają zajęcia wychowania fizycznego uczniów Szkoły Podstawowej w Liścu Wielkim. 
Od godz. 15.00 hala sportowa jest wynajmowana klubom sportowym, stowarzyszeniom i odbiorcom 
indywidualnym na podstawie zawartej umowy zgodnie z Zarządzeniem Wójta Nr OOG.0050.326.2022 
z dnia 17 października 2022 r.  
Aktualnie w Hali Sportowej w Liścu Wielkim  organizowane są zajęcia w następujących dyscyplinach 
sportowych: tenis stołowy, tenis ziemny, fitness, piłka nożna, karate, jiu jitsu, piłka siatkowa, 
skakanka-dance. Ponadto w Hali sportowej odbywają się zajęcia wychowania fizycznego dla uczniów 
z SP w Żdżarach i SP w Modle Królewskiej. 
 
W dniu 22.04.2023 r. w Hali sportowej UKS „BUSHIDO” (działający na terenie gminy już 18 lat) 
zorganizował VI Puchar Wiosny Jiu Jitsu Grappling im. Soke Wojciecha Malczaka z udziałem klubów  
z powiatu konińskiego i Wielkopolski. 
Zawody dofinansowane przez Gminę Stare Miasto w ramach dotacji dla klubów sportowych na 2023 
rok. 
 
W dniu 29 kwietnia 2023 r. KTS „Wicher” Lisiec Wielki zorganizował doroczny Turniej o Puchar Wójta 
Gminy Stare Miasto w tenisie stołowym połączony z jubileuszem 50-lecia działalności sportowej  
p. Pawła Małkusa.  
 
Zawody konne w Trójce 
21 maja w Gospodarstwie Agroturystycznym W SIODLE odbyły się zawody konne przez przeszkody. 



Zawody dofinansowane przez Gminę Stare Miasto w ramach dotacji dla klubów sportowych na 2023 
rok. 
 
Obiekt Orlik 2012 –  boiska są  dostępne w dni powszednie oraz soboty i niedziele. Każda grupa 
zorganizowana ma obowiązek rezerwacji terminu w Urzędzie Gminy Stare Miasto (telefonicznie: 63 
24 16 216 w. 220 lub mailowo: kultura@stare-miasto.pl). Korzystanie z ORLIKA jest BEZPŁATNE. 
Warunkiem korzystania z boiska Orlik 2021 jest przestrzeganie REGULAMINU i ustaleń 
organizacyjnych podczas rezerwowania obiektu.  Orlik aktualnie jest przygotowywany do remontu 
nawierzchni. 
 
KGW 
 Gmina Stare Miasto podpisała umowę  dot. projektu pn. „Przeciwdziałanie przyczynom 
przestępczości w gminie Stare Miasto – przeprowadzenie akcji informacyjnej i zakup wyposażenia dla 
Kół Gospodyń Wiejskich” realizowanego z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz pomocy 
Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości. Uroczyste przekazanie wyposażenia dla KGW 
zakupionego z projektu odbędzie się 30 maja 2023 r.,  a kampanie/ spotkania informacyjne dla 
mieszkańców  odbędą się 03 czerwca 2023 r. podczas obchodów Dni Staromiejskich (KGW Rumin, 
Żychlin, Stare Miasto oraz Główiew) oraz w dniu 18 czerwca 2023 r. – KGW Janowice. 

 
Sporządziła: 
/-/ Jolanta Fabisiak 
/-/ Monika Pawłowska 
 

Informacja międzysesyjna                                                                                                                                                                                       
z zakresu ewidencji ludności i działalności gospodarczej                       

                                                                           

1. Dokonano następujące zmiany w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej: 
 

 

 
 
 
 

2. Rejestracja zdarzeń w ewidencji ludności: 
 

urodzenia 2 

zgony 6 

małżeństwa w osobach 9 

wymeldowanie z pobytu stałego 1 

zameldowanie na pobyt stały 9 

przemeldowanie na pobyt stały 3 

zameldowanie na pobyt czasowy  1 

zameldowanie na pobyt czasowy – cudzoziemcy 3 

 
/-/ Ewelina Jasiak 
 
 

 

wpis o rozpoczęciu działalności gospodarczej        5 

zmiany we wpisie działalności gospodarczej          23 

zawieszenie działalności gospodarczej                    4 

wznowienie działalności gospodarczej                  5 

wykreślenie działalności gospodarczej 6 

mailto:kultura@stare-miasto.pl


Informacja międzysesyjna 
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

1. W dniu 16 maja br. w Urzędzie Gminy Stare Miasto, ul. Główna 16b odbyło się kolejne spotkanie 
informacyjne dotyczące zasad Programu Priorytetowego Czyste Powietrze. Celem programu jest 
poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę 
źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych.  
O dofinansowanie w programie ubiegać się mogą właściciele budynków jednorodzinnych.  

 
Gmina Stare Miasto prowadzi punkt konsultacyjno – informacyjny programu „Czyste powietrze”, 
w którym mieszkańcy mogą uzyskać niezbędne informacje, wsparcie i pomoc w uzyskaniu 
dofinansowania oraz rozliczeniu wniosku. Program cieszy się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców. 
 

2. Od lipca 2021 roku mieszkańcy miejscowości Lisiec Mały, Lisiec Wielki, Krągola, Krągola Pierwsza, 
Karsy, Modła Księża, Modła Królewska, Barczygłów, Żdżary, Rumin i Stare Miasto, ul. Olchowa 
mogą podłączać się do nowowybudowanej sieci kanalizacyjnej. Tempo wykonywania podłączeń 
przez właścicieli nieruchomości jest bardzo małe, co bezpośrednio wpływa na rozliczenie projektu 
i grozi karą finansową dla gminy. Przypominamy, że podłączenie nieruchomości do kanalizacji jest 
obowiązkiem właściciela nieruchomości i należy to uczynić niezwłocznie – stan na 22.05.2023r. 
 

Sołectwo 
Ilość nieruchomości 

możliwych do 
podłączenia 

Ilość 
nieruchomości 
podłączonych 

stan na 
22.05.2023 

Odsetek 
podłączonych 

Wzrost 
podłączeń 

od 
28.03.2023 

Lisiec Mały 104 17 16,3% 4 

Lisiec Wielki 163 55 33,7% 2 

Karsy 42 13 30,9% 1 

Krągola 57 14 24,6% 0 

Krągola Pierwsza 61 21 34,4% 1 

Modła Królewska 179 66 36,9% 7 

Barczygłów 92 42 45,6% 10 

Żdżary 47 24 51,1% 0 

Rumin 138 39 28,3% 1 



3. W marcu br. została oddana do użytkowania sieć kanalizacji sanitarnej wybudowana poza 
aglomeracją Stare Miasto: 

→ miejscowość Janowice – liczba przyłączy:132  szt.; podłączonych: 13 tj. 9,8%  

→ miejscowość Żdżary, ul. Poziomkowa  – liczba przyłączy: 55 szt.; podłączonych: 1 tj. 1,8%  
 

4. W dniu 28 kwietnia br. Wójt Gminy Stare Miasto zawarł umowę z Województwem Wielkopolskim 
z siedzibą w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego, na udzielenia dotacji 
celowej w kwocie 15 750,00 zł na zakup sadzonek drzew miododajnych. Kwota dofinasowania nie 
może przekroczyć 90 % całkowitych kosztów zadania. Zadanie musi zostać zrealizowane do 3 
listopada 2023r. 

/-/ Magdalena Kusiak 
 

Informacja międzysesyjna 
Referat Rozwoju i Promocji 

 
Kierownik Referatu 

Zadania z zakresu pozyskiwania środków pozabudżetowych: 

I. Wnioski w trakcie rozpatrywania: 
1. Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań  

Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022 – 2024 – 1 szt. 
2. Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ – 1 szt. 
3. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg – zadania remontowe – 4 szt. 
4. Rządowy Program Odbudowy Zabytków – 7 szt. 
5. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014+ - 1 szt. 

 
II. Otrzymane dofinansowanie: 
1. Projekt pn. „Przeciwdziałanie przyczynom przestępczości w gminie Stare Miasto – 

przeprowadzenie akcji informacyjnej i zakup wyposażenia dla Kół Gospodyń Wiejskich”  
w ramach realizacji zadań ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej Funduszu Sprawiedliwości – trwa realizacja projektu.  

2. Projekt pn. „Przebudowa placów zabaw w miejscowości Żychlin” w ramach poddziałania  
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” – trwa ocena postępowania przetargowego.  

3. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody wraz z podłączeniem do istniejących sieci 
wodociągowych oraz budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żdżary” w ramach PROW 
2014+ – złożono wniosek o płatność końcową. Podpisano aneks do umowy. 

4. Projekt pn. „Przebudowa ulic Jesionowej i Kasztanowej wraz z budową kolektora 
deszczowego w miejscowości Stare Miasto” w ramach Programu Polski Ład – zakończono 
rzeczową realizację zadania. 

5. Projekt pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Modła Królewska – etap II wraz 
z budową kolektora tłocznego od oczyszczalni” w ramach Programu Polski Ład – trwa 
realizacja projektu. 

6. Projekt pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Posoka” w ramach Programu 
Polski Ład – trwa realizacja projektu.  

7. Projekt pn. „Przebudowa ulic Szkolnej i Morwowej w miejscowości Stare Miasto”  
w ramach Programu Polski Ład – trwa realizacja projektu. Uzyskano Promesę na realizację 
zadania.   

8. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Miasto” w ramach 
Programu Polski Ład – Trwa realizacja projektu. 



9. Projekt pn. „Przebudowa ulicy Grabowej w Żychlinie” w ramach Programu Polski Ład – 
podpisano umowę z wykonawcą. Trwa realizacja projektu. 

10. Fundusz przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na rok 2023 – trwa 
realizacja projektu. 
 

Zadania z zakresu promocji i rozwoju: 

1. Aktualizacja strony internetowej – wprowadzanie danych, przygotowywanie informacji 
prasowych. 

2. Koordynacja zadań dotyczących promocji samorządu gminy, organizacji pozarządowych  
i jednostek organizacyjnych.  

3. Koordynacja działań dotyczących promocji inwestycyjnej gminy. 
 

/-/ Elżbieta Perkowska 
Stanowisko ds. promocji 

1. Promocja wydarzeń organizowanych przez Bibliotekę Publiczną Gminy Stare Miasto – Rajd 
rowerowy - eksplozja kolorów, spotkanie autorskie z Marcinem Mellerem, 5. urodziny Kina za 
Rogiem. 

2. Promocja wydarzeń organizowanych przez jednostki organizacyjne /organizacje pozarządowe 
- Turniej tenisa stołowego o puchar Wójta Gminy Stare Miasto oraz Jubileusz Pawła Małkusa,  
VI Puchar Wiosny Jiu Jitsu Grappling, Dni otwarte Szkoły Podstawowej w Żychlinie,  
Gminny Dzień Strażaka, Towarzyskie zawody konne w skokach przez przeszkody. 

3. Udział w spotkaniu podsumowującym ukończenie cyklu warsztatów specjalistycznych  
w ramach projektu „Standardy obsługi inwestora w jednostkach samorządu terytorialnego (JST) 
Województwa Wielkopolskiego” – certyfikaty uzyskali: Janusz Frysiak, Elżbieta Perkowska, 
Justyna Tomczak.  

4. Prezentacja terenów inwestycyjnych na terenie gminy Stare Miasto – współorganizacja 
spotkania.  

5. Aktualizacja informacji na stronie internetowej urzędu. 

6. Bieżące zamieszczanie informacji na stronie internetowej oraz social mediach gminy  
Stare Miasto.  

7. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi gminy  
oraz mediami.  

8. Promocja działań samorządu w lokalnych mediach i prowadzenie monitoringu informacji 
prasowych o działalności samorządu gminnego. 

 
/-/ Justyna Tomczak 

Informacja międzysesyjna 
Referat Infrastruktury, Inwestycji i Zamówień Publicznych 

 
1. Wybrano Wykonawcę przetargu pn.: PRZEBUDOWA ULIC SZKOLNEJ I MORWOWEJ                                   
W MIEJSCOWOŚCI STARE MIASTO 
 
Wykonawca: 
ZAKŁAD OGÓLNOBUDOWLANY IZBRUK MACIEJ RYBICKI 
Dziedzice 59 62-404 Ciążeń  



Wartość umowy: 1 330 552,87zł    
Termin podpisania umowy: 19.05.2023r. 
Termin wykonania umowy: do 18 miesięcy od daty podpisania umowy 
 
2. Wybrano Wykonawcę przetargu pn.: MODERNIZACJA KOMPLEKSU SPORTOWEGO ORLIK                   
W M. STARE MIASTO WRAZ Z WYMIANĄ NAWIERZCHNI POLIURETANOWEJ  
 
Wykonawca: 
AMD SPORT Sp. z o.o. ul. Izbicka 5/7 60-458 Poznań 
Wartość umowy: 206 640,00zł    
Planowany termin podpisania umowy: 11.05.2023r. 
Termin wykonania umowy: 90 dni od daty podpisania umowy 
 
/-/ Radosław Kaczmarek 
 

Informacja międzysesyjna  

ze stanowiska ds. obronnych, zarzadzania kryzysowego  

i przeciwpożarowych 

1. Do Ministerstwa Sprawiedliwości Funduszu Sprawiedliwości złożony został kolejny wniosek na  
dofinansowanie do zakupu wyposażenia i umundurowania ochronnego dla strażaków ratowników  
z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w: Janowice, Lisiec Wielki, Rumin, Stare Miasto, Żychlin. 
Wniosek opiewa na kwotę 25 tysięcy złotych, z czego 99% wartości pokryje Fundusz Sprawiedliwości, 
a 1 % Gmina Stare Miasto. 

2. Tegoroczna uroczystość gminna Dnia Strażaka odbyła się 7 maja.  Jej gospodarzem była jednostka  
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kazimierowie. Uczestniczyli w niej przedstawiciele wszystkich 
dwunastu OSP funkcjonujących na naszym terenie  – wraz z pocztami sztandarowymi, 
samorządowcy, zaproszeni goście oraz mieszkańcy gminy. Podczas corocznych obchodów strażacy 
uhonorowani zostają odznaczeniami i medalami strażackimi. W roku bieżącym, złote, srebrne  
i brązowe medale za zasługi dla pożarnictwa oraz odznaki „Strażak Wzorowy” otrzymało 37 druhów. 
Życzenia strażakom złożyli: Dariusz Puchała Wójt Gminy, Halina Turajska Przewodnicząca Rady 
Gminy, Tomasz Nowak poseł na Sejm RP, Robert Popkowski radny Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego, druh Władysław Koliński wiceprzewodniczący Głównego Sądu Honorowego ZOSP 
RP, druh Andrzej Piaskowski wiceprezes ZOW ZOSP RP w Poznaniu i Katarzyna Rzepecka - Andrzejak 
kierownik KRUS w Koninie. Strażacką uroczystość uświetniła Orkiestra Staromiejska pod dyrekcją 
Krzysztofa Pydyńskiego. 

3. Kwalifikacja wojskowa, w roku bieżącym dla gminy Stare Miasto odbędzie się w dniach 9, 12 i 13 
czerwca. Przed Powiatową Komisją Lekarską stawią się 84 osoby rocznik 2004 oraz 4 osoby  
z  roczników starszych, które wcześniej z różnych powodów nie dopełniły tego obowiązku.  Na dzień 
23 czerwca wezwania wysłane zostały dla 3 kobiet. 

/-/ Dorota Dukarska 
 


